公告编号：2022-003

证券代码：839395        证券简称：云建钢构        主办券商：安信证券

云南建投钢结构股份有限公司

关于预计 2022 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易

类别
主要交易内容

预计 2022年发生金

额

（2021）年与关联方

实际发生金额

预计金额与

上年实际发

生金额差异

较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

向云南省建设投资控股集

团有限公司及其下属公司

购买材料、劳务、 服务等
530,000,000.00 248,243,246.81

适应公司业

务规模增长

的需要

出售产品、

商品、提供

劳务

向云南省建设投资控股集

团有限公司及其下属公司

提供商品、劳务、服务等

1,470,000,000.00 944,660,900.90

适应公司业

务规模增长

的需要

委 托 关 联

人 销 售 产

品、商品

接受关联

人委托代

为销售其

产品、商品

其他
其他日常性关联交易金额

小计（明细下示）
6,724,700,000.00 4,246,464,816.05

合计 - 8,724,700,000.00 5,439,368,963.76 -

表内“（2021）年与关联方实际发生金额” 栏目数据未经审计，以公司 2021 年年度报告披露数据

为准。

其他类型关联交易明细表

关联交易

类别
主要交易内容

预计 2022年发生金

额

（2021）年与关联方

实际发生金额

预计金额与

上年实际发

生金额差异

公告编号：2022-003

较大的原因

（如有）

其他-明细

向云南省建设投资控股集

团有限公司及其下属公司

租出厂房及设备

200,000.00 2,111,363.84

向云南省建设投资控股集

团有限公司及其下属公司

租入办公楼

3,000,000.00 2,387,932.00

向云南省建设投资控股集

团有限公司及其下属公司

借款

300,000,000.00 0

收取云南省建设投资控股

集团有限公司各项资金
1,000,000.00 809,890.00

向云南省建设投资控股集

团有限公司支付科技进步

奖励基金等各项资金

500,000.00 216,230.00

向云南建投集团财务有限

公司办理综合授信
320,000,000.00 320,000,000.00

向云南建投集团财务有限

公司办理贷款
100,000,000.00 0

于云南建投集团财务有限

公司办理的资金存取业务

-存入

3,000,000,000.00 1,929,111,779.50

于云南建投集团财务有限

公司办理的资金存取业务

-取出

3,000,000,000.00 1,991,827,620.71

合计 - 6,724,700,000.00 4,246,464,816.05

表内“（2021）年与关联方实际发生金额” 栏目数据未经审计，以公司 2021 年年度报告披露数据

为准。

（二） 基本情况

1. 法人及其他经济组织

（1）名称：云南省建设投资控股集团有限公司

住所：云南省昆明市经济技术开发区信息产业基地林溪路 188号

注册地址：云南省昆明市经济技术开发区信息产业基地林溪路 188号

企业类型：有限责任公司(国有控股)

法定代表人：陈文山

实际控制人：云南省人民政府国有资产监督管理委员会

注册资本：10347024.705166 万人民币

公告编号：2022-003

主营业务：经营授权范围内的国有资产；水利水电、公路、港口、码头、铁路、轨道交

通、市政道路、综合管廊、污水处理、能源、机场等基础设施投资建设和管理；酒店、

旅游产业、文化产业的投资建设和管理；向境外派遣各类劳务人员（不含港澳台地区）；

国内外工程总承包及发包，房屋建筑工程施工总承包，建筑工程劳务服务，房地产开发

及经营，勘察设计，建筑施工及设备施工，商品混凝土、混凝土预制构件、外掺料及其

他建筑构件的生产及销售，普通货运及泵送，建筑预构件生产及建筑机械制造，自营和

代理除国家组织统一联合经营的 16种出口商品和国家实行核定公司经营的 12种进出口

商品以外的其它商品及技术的进出口业务；对外工程所需设备、材料的出口，建筑科研

开发及技术咨询，承办中外合资经营、合作生产业务，开展“三来一补”业务，按国家

规定在海外举办各类企业及国内贸易；保险、银行业的投资。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：公司控股股东

（2）名称：云南建投集团财务有限公司

住所：云南省昆明经济技术开发区林溪路 188号

注册地址：云南省昆明经济技术开发区林溪路 188 号

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人（如适用）：李兆坤

实际控制人：云南省人民政府国有资产监督管理委员会

注册资本：100000.00万人民币

主营业务：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务；协助

成员单位实现交易款项的收付；经批准的保险代理业务；对成员单位提供担保；办理成

员单位之间的委托贷款；对成员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转

账结算及相应的结算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理贷款及融

资租赁；从事同业拆借；中国银行监督管理委员会批准的其他业务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：同一控股股东

二、 审议情况

公告编号：2022-003

（一） 表决和审议情况

2022年 2月 11日，公司第二届董事会第二十二次会议审议了《关于预计 2022年度日

常性关联交易的议案》，但由于非关联董事低于 3人，本议案将提交股东大会进行审议。

2022年 2月 11日，公司第二届监事会第十二次会议审议了《关于预计 2022年度日常

性关联交易的议案》，但由于非关联监事不足半数，本议案将提交股东大会进行审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业交易行为，遵循有偿、

公平、自愿的商业原则，交易价格系按市场价格和协议价格执行，定价公允合理，不存

在损害公司及其他股东利益的情形。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

公司在日常性关联交易预计金额范围内，由经营管理层根据经营发展及业务实际需要，

签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易属于公司业务发展及生产经营正常所需，预计对公司经营和业务发展产生

积极正面的影响。

六、 备查文件目录

1.《云南建投钢结构股份有限公司第二届董事会第二十二次会议决议》；

2.《云南建投钢结构股份有限公司第二届监事会第十二次会议决议》。

云南建投钢结构股份有限公司

董事会

2022 年 2月 15日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录